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Ośrodki adopcyjne w Wielkopolsce zagrożone: Marszałek składa
skargę na Wojewodę

*Podczas konferencji prasowej, która odbyła się 18 lipca w Urzędzie Marszałkowskim, Marszałek Marek
Woźniak wraz z Marzeną Wodzińską, Członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz Aleksandrą
Kowalską, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej zaprezentowali dramatyczną sytuację
Wielkopolskich Ośrodków Adopcyjnych, związaną z brakiem przekazania przez Wojewodę
Wielkopolskiego drugiej transzy tegorocznych środków, niezbędnych do ich funkcjonowania. Obszar
działalności ośrodków adopcyjnych jest zadaniem rządowym zleconym do realizacji samorządom
województw.*

Marszałek Woźniak mówił, że sytuacja jest dramatyczna: „Powinniśmy podejmować decyzję o zamknięciu
ośrodków adopcyjnych w Wielkopolsce. Nie możemy się pogodzić z taką sytuacją, kiedy z administracji
rządowej nie dostajemy środków na ich funkcjonowanie.
W tym roku dostaliśmy zaledwie połowę kwoty potrzebnej do realizacji tego rządowego zadania”. Dalej
podkreślił, że „z korespondencji z Wojewodą Wielkopolskim nie wynika zapewnienie o tym, że
dostaniemy drugą transzę, co więcej, podważa się efektywność naszych działań w tym zakresie. Liczymy
na to, że nastąpi otrzeźwienie, bo nie wyobrażamy sobie zaprzestania działalności ośrodków
adopcyjnych. Zamierzam wystąpić ze skargą na Wojewodę Wielkopolskiego, jako reprezentanta
administracji rządowej w terenie, do Rzecznika Praw Dziecka”.

Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego dodała: „Szkoda, że coś, co jest
naszą dumą, czyli działalność ośrodków adopcyjnych publicznych i niepublicznych, nie jest godne
zauważenia przez Wojewodę Wielkopolskiego. Istnieje realne zagrożenie przerwania ich pracy, mimo
świetnych efektów, jakie odnotowują w swojej misji znajdowania rodziców dla dzieci.”

Marzena Wodzińska szczegółowo zaprezentowała zadania, koszty funkcjonowania i efekty pracy
ośrodków adopcyjnych w Wielkopolsce. Mówiła również o działaniach, które prowadzi Samorząd
Województwa na rzecz promocji rodzicielstwa.
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